
ZÁPIS  

 
o průběhu 1. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany konaného dne 4.3.2009     

v sále Kulturního domu v Zakřanech 
 
Starosta obce p. Marek zahájil 1. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v roce 2009 v 17.00 
hodin a přivítal přítomné občany i členy zastupitelstva. 
 
Přítomni:  Marek, Rudolf, Ing. Karbaš, Ing. Novák, Koza, Syrový, Veverka 
Omluveni:   
 
Technický bod 
Starosta obce jako předsedající oznámil, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu, v místním rozhlase i TKR od 23.2.2009 do 4.3.2009. Dále 
oznámil, že je přítomno  7  členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zapisovatelem byl jednohlasně zvolen p. Veverka. Dále starosta vyzval zastupitele, aby 
podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu jednání. Navrženi byli                                          
Ing. Karbaš a Ing. Novák.  O návrhu bylo hlasováno. 
 
 
USNESENÍ č.1 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání v roce 
2009  Ing. Karbaše a Ing. Nováka. 
Pro  7  členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
Potom starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
USNESENÍ č.2 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje tento program 1. zasedání. 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů 
3. Zpráva o hospodaření v roce 2008 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
  - rozpočet obce na rok 2009 
  - návrh změny Územního plánu 
  - žádost o dotaci na Czech POINT 
  - smlouva o obstarání věci 
  - projednání inventarizace 
5. Různé 
6. Diskuze 
7. Závěr  
   
Pro  7  členů,  proti   0   zdržel se   0 



2. Kontrola úkolů   
 
Z minulého zasedání vyplynuly dva úkoly. Praskliny v cestě ke Slavíkovým byly zality 
betonem a  držáky nádob na psí exkrementy jsou zabetonované.    
 
3. Zpráva o hospodaření za rok 2008  
Zprávu o hospodaření za rok 2008 přečetl předseda finančního výboru Ing. Novák. Ke zprávě 
nebyly připomínky a je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
USNESENÍ č. 3 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2008 bez připomínek.  
 
Pro  7   členů,  proti  0  zdržel se   0  
 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
 
ROZPOČET OBCE NA ROK 2009  
 
Na veřejném zasedání 11.12.2008 byl schválen rozpočet obce jako vyrovnaný v celkových 
částkách příjmy 7.200.000,- Kč a výdaje rovněž 7.200.000,- Kč. Místostarosta p. Rudolf 
seznámil přítomné s návrhem podrobného rozpočtu obce na rok 2009 po paragrafech. 
K uvedenému návrhu rozpočtu po projednání nebyly žádné připomínky.   
 
 
USNESENÍ č. 4 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2009 tak,  jak ho přednesl místostarosta  
p. Rudolf. Rozpočet je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
Pro  7  členů,  proti  0  zdržel se   0 
 
 
NÁVRH ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
Starosta obce seznámil přítomné  s návrhem zadání změny č.2 územního plánu obce . Návrh 
byl vyvěšen na úřední tabuli od 10.2.2009 do 4.3.2009.  Jedná se o následující změny.  
-  Z1 převedení ploch pro bydlení z rezervy do funkčního využití plochy pro bydlení  
-  Z2 návrh dopravní plochy – 4 garáže u bytového domu v ulici Nové domky 
-  Z3 návrh chodníku mezi obcí Zakřany a městem Zbýšov (na Rovinách) 
-  Z4 návrh plochy občanské vybavenosti u křižovatky silnice I/23 (Výsek) 
-  Z5 návrh plochy pro výrobu el. energie (fotovoltaická elektrárna Dlouhé u Zbýšova) 
 
 
USNESENÍ č. 5 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh změny č.2 Územního plánu obce Zakřany, tak jak byl 
zveřejněn a přednesen. 
 
Pro   7   členů  proti 0  zdržel se   0 



 
ŽÁDOST O DOTACI NA CZECH POINT 
 
 
Jedná se o žádost o dotaci na zařízení pracoviště Czech POINTu, což představuje nákup 
počítače, tiskárny, skeneru, čtečky čárkového kódu a ostatních přístrojů potřebných k tomu, 
aby OÚ mohl vydávat občanům např. výpisy z KN, výpisy z rejstříku trestů, z obchodního a 
živnostenského rejstříku občan se může informovat o údajích, které o něm vede stát 
v centrálních registrech apod. , aniž by občané museli navštěvovat další úřady mimo svou 
obec.  Na zařízení pracoviště může obec dostat dotaci ve výši 85% což je 79.837,- Kč a 15% 
musí uhradit z obecního rozpočtu což je 14.090,- Kč.  Celkové náklady na vytvoření 
pracoviště jsou 93.927,- Kč. 
 
 
USNESENÍ č. 6 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci na zařízení pracoviště CZECH Point dle  
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
Pro  7  členů  proti   0 zdržel se   0 
 
 
 
SMLOUVA O OBSTARÁNÍ VĚCI 
 
Vzhledem k tomu, že vybírání stočného na základě OZV vyhlášky, dle sdělení kontroly z MV 
v současné době není v souladu se zákonem, bylo nutné nahradit OZV smlouvou o obstarání 
věci. 
 
 
USNESENÍ č. 7 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o obstarání věci tak, jak ji přečetl starosta obce. 
 
Pro   7   členů  proti   0 zdržel se   0 
 
 
PROJEDNÁNÍ INVENTARIZACE 
 
Dne 18. 12. 2008 byla provedena inventarizace hmotného i nehmotného majetku obce. 
V průběhu inventarizace nebyly zjištěny žádné přebytky, manka ani škody. 
 
USNESENÍ č. 8 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky inventarizace majetku obce za rok 2008 bez 
výhrad. 
 
Pro    7   členů  proti   0  zdržel se  0 
 
 



 
 
 
 
 
Zasedání ukončil starosta obce  p. Marek  v 18.00    hodin. 
 
 
 
 
 
Zapsal:   Veverka     Ověřovatelé:    Ing. Novák 
 
 
 
 
 
         Ing. Karbaš 
 
 
 
 
 
 


